34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33396 Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2017

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 683/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT , que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 06 a 11/06/2017;
1 . IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO - MAT:
5409535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 5,5
(cinco e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 742,50
(setecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191565
PORTARIA Nº 686/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/229914, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de
realizar MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, no período de 07 a 12/06/2017;
1 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
2 . ADM - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e
cinquenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191570
PORTARIA Nº 689/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017240096, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 08 a 09/06/2017;
1 . IPC - CARLOS ALBERTO SILVA DE MATOS - MAT: 5876869
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191574

PORTARIA Nº 692/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017245989, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 07 a 09/06/2017;
1 . IPC - OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
2 . IPC - ERIKA ELIZABETH DE SOUSA JENNINGS - MAT:
57195305
3 . EPC - FRANCISCO ODAIL ROCHA CORREA - MAT: 5759501
4 . IPC - BRUNA CRISTINA MACHADO RÊGO - MAT: 57233617
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191578

PORTARIA Nº 696/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/246911, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 12/06/2017;
EPC - SANDRA SUELY SOUSA RODRIGUES - MAT: 5376742
1 .
2 . IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
3 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reias e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191582
PORTARIA Nº 698/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/241063, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 12/06/2017;
1 . IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
2 . IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT:
57189434
3 . IPC - ANTONIO JUNIOR RIBEIRO SOUZA - MAT: 5853508
4 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais),
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191587
PORTARIA Nº 700/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/251876, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 12 a 15/06/2017.;
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
2 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
3 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
4 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.890,00 (Um
mil, oitocentos e noventa reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191592
PORTARIA Nº 704/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/237798, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 09 a 10/06/2017;
1 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT: 57200222
2 . DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT: 5914296
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 142,50
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 285,00
(duzentos e oitenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191597

PORTARIA Nº 687/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017241050, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 07 a
08/06/2017;
1 . IPC - CLAYTON PEREIRA VILA NOVA - MAT: 57233658
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191571
PORTARIA Nº 690/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/229312, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 08 a 11/06/2017;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
3 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um
mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191575
PORTARIA Nº 693/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/233755, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 09 a 12/06/2017;
1 . PROFAD4 - JOSE RIBAMAR HENRIQUES PEREIRA - MAT:
315508
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
3 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um
mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191579
PORTARIA Nº 699/2017- DGPC/OD/DRF DE 12 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/237828, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 13/06/2017;
1 . IPC - HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT: 8400782
2 . EPC - WALDIR MIRANDA DE MORAES JUNIOR - MAT:
57233580
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 142,50
(cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 285,00
(duzentos e oitenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 191588